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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 27 marca 2021 roku 

Numer: 11 / 2021 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: potrzeby rewaloryzacji i udostępnienia artystom skwerku u zbiegu ulicy 

Janiny Lewandowskiej i ulicy Wrocławskiej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Skwerek u zbiegu ulicy Janiny Lewandowskiej i ulicy Wrocławskiej zlokalizowany jest tuż 

przy wyjątkowym i reprezentacyjnym parku imienia Fryderyka Chopina oraz przy fragmencie 

dawnych murów miejskich, mogącym być dużą atrakcją Starego Miasta. Skwerek ten został 

zrewaloryzowany około 10 lat temu. Nasadzona została zieleń i utworzony został trotuar.  

 

Niestety w ostatnich latach miejsce to było wykorzystywane jako toaleta dla psów. 

Dodatkowo skwerek ten był intensywnie wykorzystywany jako toaleta przez osoby 

odwiedzające lokale rozrywkowe, przede wszystkim przy ulicy Wrocławskiej. Wieczorami 

i nocami, zwłaszcza w weekendy, dziesiątki osoby zanieczyszczały to miejsce. Zachowaniom 

takim sprzyjało zasłonienie skwerku krzakami i dogodne okoliczności do wypróżniania się. 
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Doprowadziło to do znacznej dewastacji terenu. Obecnie skwerek ten nie jest co prawda 

wykorzystywany tak intensywnie jako toaleta, lecz to tylko ze względu na epidemię 

i zamknięcie lokali rozrywkowych. Jednakże po ustaniu epidemii z pewnością miejsce to 

nadal będzie dewastowane.  

 

Skwerek w tej lokalizacji nie zasługuje na taką funkcję. Teren ten powinien zostać 

zrewaloryzowany w sposób utrudniający zanieczyszczanie. Drzewa powinny oczywiście 

pozostać, bo stanowią jeden z wielkich walorów tego miejsca. Ponadto pozostałości murów 

miejskich powinny zostać w lepszy sposób wyeksponowane, dzięki czemu mogą stać się 

kolejną atrakcją turystyczną.  

 

Optymalnym rozwiązaniem byłoby utworzenie na zrewaloryzowanym skwerku zaułka 

artystów i galerii na wolnym powietrzu. Projektowaniem nowego skwerku mogliby zająć się 

sami artyści - najlepiej w drodze konkursu zorganizowanego wspólnie z Uniwersytetem 

Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu. W odnowionym miejscu artyści 

malarze i graficy mogliby wystawiać swoje dzieła w celu sprzedaży ich turystom. Takie 

miejsca istnieją w wielu miastach i miasteczkach w całej Europie. Dzięki tym działaniom 

skwerek przestałby być miejscem zdewastowanym, a wyjątkowy potencjał tego terenu 

mógłby zostać pięknie i twórczo wykorzystany. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jak oceniany jest obecny stan skwerku u zbiegu ulicy Janiny Lewandowskiej i ulicy 

Wrocławskiej, 

 

2) w jaki sposób można zapobiec dalszej dewastacji skwerku u zbiegu ulicy Janiny 

Lewandowskiej i ulicy Wrocławskiej, 

 

3) w jaki sposób można wykorzystać wyjątkowy potencjał skwerku u zbiegu ulicy Janiny 

Lewandowskiej i ulicy Wrocławskiej, 

 

4) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe 

zrewaloryzowanie i udostępnienie artystom skwerku u zbiegu ulicy Janiny 

Lewandowskiej i ulicy Wrocławskiej. 
 

(-) Andrzej Rataj 


